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Edital Nº 188/2020

PROCESSO SELETIVO PARA A QUARTA TURMA DO MESTRADO PROFISSIONAL EM GOVERNANÇA E DESENVOLVIMENTO (MPGD) E PARA A SEGUNDA TURMA DO MESTRADO
PROFISSIONAL EM AVALIAÇÃO E MONITORAMENTO DE POLÍTICAS PÚBLICAS (MPAM)

PROCESSO Nº 04600.005139/2019-50

EDITAL DE RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DE 2020

 

A PRESIDENTE DA COMISSÃO DE SELEÇÃO, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria Enap nº 154, de 04 de maio de 2020, publicada em Bole�m de Serviço
Eletrônico de 04 de maio de 2020, e considerando o disposto no Edital nº 88, de 22 de julho de 2020, no Edital nº 122, de 4 de setembro de 2020, e suas erratas, torna público o
resultado final do processo sele�vo para quarta turma do Mestrado Profissional em Governança e Desenvolvimento (MPGD) e para a segunda turma do Mestrado Profissional em
Avaliação e Monitoramento de Polí�cas Públicas (MPAM), após a análise dos recursos interpostos pelos candidatos.

 

 

1. Os recursos interpostos pelos candidatos de CPF nº ***.992.431-**; ***.239.276-**; ***.120.141-**; ***.378.391-**; ***.475.281-**; ***.958.841-
**; ***.233.381-**; ***.570.323-**; ***.926.491-**; ***.395.091-**; ***.445.632-** foram conhecidos, por haverem sido apresentados a tempo e seguindo as normas do Edital
de Abertura e foram indeferidos pelas respec�vas Bancas.

2. É facultado aos candidatos que interpuseram recurso o pedido de vista da decisão final da Banca, pelo endereço eletrônico mestrado@enap.gov.br, entre os dias 14 e
16 de dezembro de 2020.

3. O resultado final ob�do pelos candidatos às vagas ofertadas para o MPGD em Análise de  Pré-Projeto encontra-se no Anexo 1.

4. O resultado final ob�do pelos candidatos às vagas ofertadas para o MPGD na Entrevista encontra-se no Anexo 2.

5. O resultado final global da Segunda Fase (Análise de Pré-Projeto e Entrevista) do Processo Sele�vo do MPGD encontra-se no Anexo 3.

6. O Anexo 4 traz o resultado final, por ordem de classificação, das duas fases do Processo Sele�vo do MPGD.

7. O Anexo 5 traz a classificação final dos candidatos do Processo Sele�vo do MPGD, por sistemas de concorrência e respec�va ordem de classificação, respeitando o
disposto nos itens 13.3 e 16.8 do Edital de Abertura.

8. O resultado final ob�do pelos candidatos às vagas ofertadas para o  MPAM em Análise de Pré-Projeto encontra-se no Anexo 6.

9. O resultado final ob�do pelos candidatos às vagas ofertadas para o MPAM na Entrevista encontra-se no Anexo 7.

10. O resultado final global da Segunda Fase (Análise de Pré-Projeto e Entrevista) do Processo Sele�vo do MPAM encontra-se no Anexo  8.

11. O Anexo 9 traz o resultado final, por ordem de classificação, das duas fases do Processo Sele�vo do MPAM.

12. O Anexo 10 traz a classificação final dos candidatos do Processo Sele�vo do MPAM, por sistemas de concorrência e respec�va ordem de classificação, respeitando o
disposto nos itens 13.3 e 16.8 do Edital de Abertura.

13. Nos termos do item 11.3 do Edital de Abertura, serão convocados para matrícula em primeira chamada, em Edital específico, os 30 (trinta) primeiros candidatos
aprovados e classificados no certame do MPGD, na seguinte distribuição:

a) Os 24 (vinte e quatro) primeiros colocados no sistema de ampla concorrência;

b) Os 4 (quatro) primeiros colocados no sistema de ação afirma�va - negros e indígenas; e

c) Os 2 (dois) primeiros colocados no sistema de ação afirma�va - pessoas com deficiência.

14. Nos termos do item 11.4 do Edital de Abertura, serão convocados para matrícula em primeira chamada, em Edital específico, os 20 (vinte) primeiros candidatos
aprovados e classificados no certame do MPAM, na seguinte distribuição: 

a) Os 16 (dezesseis) primeiros colocados no sistema de ampla concorrência;

b) Os 3 (três) primeiros colocados no sistema de ação afirma�va - negros e indígenas; e

c) O 1º (primeiro) colocado no sistema de ação afirma�va - pessoas com deficiência.

15. Para efe�vação da matrícula, nos termos do Edital de Abertura e do Edital de Abertura de Inscrições e suas erratas e atualizações, é obrigatória a apresentação de
cer�ficado de proficiência em língua inglesa.

16. Serão aceitos como cer�ficados de proficiência em língua inglesa: TOEFL/TOEFL iBT, EFSET, Cambridge, IELTS, TOEIC e Duolingo English Test.

17. Os candidatos deverão ter proficiência mínima tal como apresentada no Quadro 1 ("Pontuação mínima em Proficiência em Língua Inglesa"), abaixo:

Quadro 1. Pontuação mínima em Proficiência em Língua Inglesa
Cer�ficado de Proficiência Pontuação Mínima

TOEFL/TOEFL iBT 56-61
EFSET 41-50

Cambridge PET pass
IELTS 5,5
TOEIC 275-395

Duolingo English Test 85

18. Serão aceitos os cer�ficados de proficiência emi�dos nos úl�mos 5 (cinco) anos, resguardados os casos especiais (Testes Cambridge, por exemplo).

19. No caso de o candidato apresentar outros cer�ficados de proficiência que não os enunciados no item 16 acima, caberá à Comissão de Seleção deliberar sobre sua
aceitação, resguardado o direito de recurso, conforme disposto no item 18 do Edital de Abertura.

20. Casos omissos neste Edital ficarão a cargo da Coordenação-Geral de Pós-Graduação Stricto Sensu.

 

 

Brasília, 11 de dezembro de 2020.

 

DIANA COUTINHO

Presidente da Comissão de Seleção

 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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ANEXO 1

MPGD - RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DE PRÉ-PROJETO

 

Nome do Candidato

Capacidade de reflexão crí�ca
sobre o tema de pesquisa

proposto e sua relevância para
a Administração Pública

(até 15 pts.)

Clareza na iden�ficação do
objeto de pesquisa e definição

adequada do problema
(até 5 pts.)

Clareza na definição da
metodologia e adequação

da metodologia
apresentada ao problema
e aos obje�vos definidos

no pré-projeto
(até 5 pts.)

Per�nência, atualidade e
relevância da bibliografia

u�lizada
(até 5 pts.)

Subtotal 1
(até 30 pts.)

AGEU TAVELLA GONCALVES 7,67 2,33 2,67 2,00 14,67
ANDRÉ FERNANDES PELEGRINI 8,00 2,00 1,67 1,33 13,00

ANDRE VINICIUS RIBEIRO DA SILVA 7,67 1,33 1,33 1,00 11,33
ANTONIO CARVALHO E SILVA NETO 13,00 3,67 3,00 4,33 24,00

BRUNO CAMPOS VIANA 10,33 3,67 2,67 1,67 18,33
BRUNO HENRIQUE DOS SANTOS REBELLO 10,00 2,33 2,00 1,33 15,67

CARLOS EDUARDO TRINDADE DANTAS 9,67 2,33 1,33 1,67 15,00
CIBELLE CESAR DO AMARAL BRASIL 13,33 3,33 2,67 1,67 21,00

DANIEL MANIEZO BARBOZA 10,00 2,67 2,33 1,33 16,33
DANIELA SILVA MIRANDA 10,00 2,67 3,00 2,33 18,00

DENISE GOMEL 11,33 3,33 3,33 3,33 21,33
DIEGO MARTINS GONÇALVES 9,67 2,67 2,33 3,00 17,67

DIEGO SOMMER THIESEN ALVES 8,00 2,67 2,33 1,00 14,00
ELIAS DAHER JUNIOR 6,00 1,00 0,33 0,00 7,33

ELLEN CAROLINE BANDEIRA PIEDADE ROCHA 11,33 2,67 2,00 3,00 19,00
EMERSON RIBEIRO BARBOSA 9,33 2,67 1,33 1,33 14,67

EVERTON LUIZ PEREIRA MARTINS 10,00 3,00 1,33 1,67 16,00
FELIPE NEVES DE CARVALHO 13,33 4,33 2,00 2,33 22,00

FERNANDO LOURENCO NUNES NETO 10,67 2,00 1,67 1,33 15,67
GABRIEL SMIDT PORTELLA VALDERRAMA 12,00 3,00 2,67 3,00 20,67

GISELE DE MELO MAEDA MENDANHA 12,33 3,33 3,33 2,33 21,33
GLÁUCIA ALICE COELHO DE SOUZA 12,67 4,00 3,67 4,33 24,67

GUSTAVO FERREIRA BECHELANY 12,67 4,00 2,67 1,67 21,00
GUSTAVO HENRIQUE FERREIRA 10,67 3,00 2,00 2,00 17,67

GUSTAVO VINICIUS DELMONDES CHAVES 10,67 4,33 3,00 2,00 20,00
HANNA REBECA SILVA FERREIRA 9,67 2,33 2,67 3,00 17,67

HAROLDO RODRIGUES PENA 10,33 2,67 1,33 2,00 16,33
HELEN RAMALHO DE OLIVEIRA 12,00 3,33 2,00 2,67 20,00

JEFFERSON ALVES DA SILVA 6,67 1,33 1,33 0,67 10,00
JOVINO DE SOUSA RODRIGUES 12,67 3,67 3,33 2,67 22,33

JULLY ANE DA SILVA PEREIRA BATISTA 10,33 2,33 1,67 1,33 15,67
KARLA BENTO DE CARVALHO 13,67 4,33 4,00 3,67 25,67
KENEDY AMORIM DE ARAUJO 10,00 2,67 3,33 2,33 18,33

LEANDRO JAIME DIAS MENDES 10,33 3,00 1,67 2,33 17,33
LUCAS FREITAS DE ALENCAR 13,33 4,33 3,33 2,33 23,33

LUCAS LEÔNIDAS SANTOS 8,67 2,33 2,33 2,67 16,00
LUCAS WILLIAN CALDEIRA DA SILVA 13,00 4,67 4,00 3,67 25,33

LUCIANA DAMIANA DE SOUZA 7,67 1,67 1,00 1,33 11,67
LUIS EDUARDO FREITAS TINOCO 10,00 2,33 1,67 1,67 15,67

MARCELA DE MORAES LIMA 11,00 2,33 2,67 3,33 19,33
MARCIA DOS SANTOS ROZENWALD 8,00 2,33 0,67 0,00 11,00

MARCO ANTONIO STUTZEL 10,67 3,00 2,33 2,67 18,67
MARCOS DE SOUZA FONSECA GUIMARÃES 10,67 2,33 1,67 3,33 18,00

MARCOS VINICIUS ARAUJO SILVA DOURADO 12,67 3,33 3,33 2,33 21,67
NARLON GUTIERRE NOGUEIRA 12,00 4,33 2,67 2,33 21,33

NOEMI RAMOS DA SILVA 10,33 3,00 2,00 1,67 17,00
NÚBIA AUGUSTO DE SOUSA ROCHA 8,67 2,33 1,33 1,00 13,33

OSMAR SEBASTIÃO DIAS JÚNIOR 13,00 4,67 3,00 2,67 23,33
OSVALDO CHACAROLLI JÚNIOR 12,67 4,00 3,67 4,00 24,33

OTAVIO MOREIRA DE CASTRO NEVES 12,00 3,33 2,33 3,00 20,67
PAULA SANTIAGO DOS SANTOS 10,67 3,33 3,33 2,67 20,00

PEDRO ARTHUR BRAUNE GUEDES 12,33 4,00 3,67 3,00 23,00
RAISSA SANTOS OLIVEIRA 13,00 4,33 3,67 3,67 24,67

RAPHAEL FELIPE DE SOUSA 9,33 2,33 1,67 1,67 15,00
REGINA LEMOS DE ANDRADE 9,33 2,67 0,00 0,00 12,00
RODRIGO ANTONIO FERREIRA 9,33 2,00 2,00 1,00 14,33

RODRIGO DANTAS DE ARAUJO MAIA 10,33 2,67 2,00 1,67 16,67
RODRIGO RIBEIRO LEMOS 9,00 2,00 1,67 2,33 15,00

ROGERIO JOSE RABELO 13,00 4,33 4,00 2,33 23,67
RONNEY AUGUSTO MATSUI ARAÚJO 13,33 4,33 4,33 3,67 25,67

SAULO VINICIUS DA SILVEIRA SANTOS VIEIRA 7,67 1,67 0,67 0,00 10,00
SERVIO TULIO CAETANO DA COSTA JUNIOR 9,67 2,33 1,67 2,33 16,00

SHAYLLON MARINHO ROCHA TRINDADE 11,00 3,33 3,33 3,67 21,33
TALITA TAÍNES ALMEIDA SANTOS 9,67 2,67 2,33 1,67 16,33

THAYRINE FONSECA TURBINO SIQUEIRA 11,33 3,67 2,67 3,33 21,00
VANESSA BARROS DE QUEIROZ 10,67 3,00 2,00 1,33 17,00

VANILSON PEREIRA SANTOS 8,00 1,67 1,00 1,00 11,67
VICENTE BORGES LEAL NETO 9,00 2,00 1,33 2,00 14,33

VIVIANE FURLANES ALVES VELUDO 11,00 3,33 3,00 2,33 19,67
WALLACE SOUSA CIRCUNCISAO 9,67 2,67 1,33 2,00 15,67

WILSON JOSÉ SIQUEIRA 12,00 3,00 1,33 3,33 19,67

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



11/12/2020 SEI/ENAP - 0457869 - Edital

https://sei.enap.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=459415&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000082&infra_hash=b59fa… 3/10

 

ANEXO 2

MPGD - RESULTADO FINAL DA ENTREVISTA

 

Nome do Candidato

Argumentação do candidato acerca da
contribuição do Mestrado para sua

trajetória profissional e sua mo�vação
e compromisso com a realização do

Curso 
(até 15 pts.)

Consistência na defesa do
projeto de pesquisa quanto à

relevância e adequação às
linhas de pesquisa do Programa

e sua relevância para a
Administração Pública 

(até 15 pts.)

Subtotal 2
(até 30 pts.)

AGEU TAVELLA GONCALVES 10,67 10,33 21,00
ANDRÉ FERNANDES PELEGRINI 10,67 9,67 20,33

ANDRE VINICIUS RIBEIRO DA SILVA 8,33 8,67 17,00
ANTONIO CARVALHO E SILVA NETO 13,00 13,00 26,00

BRUNO CAMPOS VIANA 11,67 11,33 23,00
BRUNO HENRIQUE DOS SANTOS REBELLO 13,33 11,33 24,67

CARLOS EDUARDO TRINDADE DANTAS 9,33 9,00 18,33
CIBELLE CESAR DO AMARAL BRASIL 12,67 12,33 25,00

DANIEL MANIEZO BARBOZA 10,67 9,00 19,67
DANIELA SILVA MIRANDA 11,33 11,67 23,00

DENISE GOMEL 11,33 11,67 23,00
DIEGO MARTINS GONÇALVES 10,33 10,00 20,33

DIEGO SOMMER THIESEN ALVES 9,67 8,67 18,33
ELIAS DAHER JUNIOR 7,33 6,33 13,67

ELLEN CAROLINE BANDEIRA PIEDADE ROCHA 11,00 10,00 21,00
EMERSON RIBEIRO BARBOSA 8,00 8,33 16,33

EVERTON LUIZ PEREIRA MARTINS 11,67 10,33 22,00
FELIPE NEVES DE CARVALHO 12,33 12,67 25,00

FERNANDO LOURENCO NUNES NETO 9,67 8,33 18,00
GABRIEL SMIDT PORTELLA VALDERRAMA 12,33 11,67 24,00

GISELE DE MELO MAEDA MENDANHA 11,00 11,33 22,33
GLÁUCIA ALICE COELHO DE SOUZA 13,00 12,67 25,67

GUSTAVO FERREIRA BECHELANY 13,00 13,00 26,00
GUSTAVO HENRIQUE FERREIRA 10,33 10,00 20,33

GUSTAVO VINICIUS DELMONDES CHAVES 9,33 10,67 20,00
HANNA REBECA SILVA FERREIRA 12,00 11,33 23,33

HAROLDO RODRIGUES PENA 9,33 8,33 17,67
HELEN RAMALHO DE OLIVEIRA 13,00 13,33 26,33

JEFFERSON ALVES DA SILVA 8,00 7,00 15,00
JOVINO DE SOUSA RODRIGUES 12,33 12,67 25,00

JULLY ANE DA SILVA PEREIRA BATISTA 10,00 10,67 20,67
KARLA BENTO DE CARVALHO 12,67 12,67 25,33
KENEDY AMORIM DE ARAUJO 8,67 9,33 18,00

LEANDRO JAIME DIAS MENDES 8,33 8,67 17,00
LUCAS FREITAS DE ALENCAR 13,00 13,33 26,33

LUCAS LEÔNIDAS SANTOS 9,00 7,67 16,67
LUCAS WILLIAN CALDEIRA DA SILVA 13,00 13,67 26,67

LUCIANA DAMIANA DE SOUZA 8,33 7,67 16,00
LUIS EDUARDO FREITAS TINOCO 9,33 8,00 17,33

MARCELA DE MORAES LIMA 10,00 10,00 20,00
MARCIA DOS SANTOS ROZENWALD 8,67 7,67 16,33

MARCO ANTONIO STUTZEL 9,67 9,33 19,00
MARCOS DE SOUZA FONSECA GUIMARÃES 11,33 10,33 21,67

MARCOS VINICIUS ARAUJO SILVA DOURADO 12,00 12,00 24,00
NARLON GUTIERRE NOGUEIRA 12,67 12,00 24,67

NOEMI RAMOS DA SILVA 8,67 7,67 16,33
NÚBIA AUGUSTO DE SOUSA ROCHA 9,67 8,33 18,00

OSMAR SEBASTIÃO DIAS JÚNIOR 12,33 13,00 25,33
OSVALDO CHACAROLLI JÚNIOR 12,00 13,33 25,33

OTAVIO MOREIRA DE CASTRO NEVES 13,33 12,67 26,00
PAULA SANTIAGO DOS SANTOS 11,00 11,00 22,00

PEDRO ARTHUR BRAUNE GUEDES 12,00 12,00 24,00
RAISSA SANTOS OLIVEIRA 14,00 14,00 28,00

RAPHAEL FELIPE DE SOUSA 9,00 8,67 17,67
REGINA LEMOS DE ANDRADE 13,00 12,00 25,00
RODRIGO ANTONIO FERREIRA 10,33 9,33 19,67

RODRIGO DANTAS DE ARAUJO MAIA 10,67 9,67 20,33
RODRIGO RIBEIRO LEMOS 10,33 9,00 19,33

ROGERIO JOSE RABELO 12,67 13,00 25,67
RONNEY AUGUSTO MATSUI ARAÚJO 13,67 14,00 27,67

SAULO VINICIUS DA SILVEIRA SANTOS VIEIRA 10,67 10,00 20,67
SERVIO TULIO CAETANO DA COSTA JUNIOR 11,00 10,00 21,00

SHAYLLON MARINHO ROCHA TRINDADE 10,33 10,67 21,00
TALITA TAÍNES ALMEIDA SANTOS 10,00 9,00 19,00

THAYRINE FONSECA TURBINO SIQUEIRA 11,00 10,00 21,00
VANESSA BARROS DE QUEIROZ 9,00 10,33 19,33

VANILSON PEREIRA SANTOS 8,33 7,67 16,00
VICENTE BORGES LEAL NETO 10,00 8,67 18,67

VIVIANE FURLANES ALVES VELUDO 11,67 12,00 23,67
WALLACE SOUSA CIRCUNCISAO 11,00 9,67 20,67

WILSON JOSÉ SIQUEIRA 11,67 11,67 23,33

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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ANEXO 3

MPGD - RESULTADO FINAL DA SEGUNDA FASE (TOTAL)

 

Nome do Candidato Análise de Pré-Projeto 
(até 30 pts.)

Entrevista
(até 30 pts.)

Resultado Final
Segunda Fase
(até 60 pts.)

AGEU TAVELLA GONCALVES 14,67 21,00 35,67
ANDRÉ FERNANDES PELEGRINI 13,00 20,33 33,33

ANDRE VINICIUS RIBEIRO DA SILVA 11,33 17,00 28,33
ANTONIO CARVALHO E SILVA NETO 24,00 26,00 50,00

BRUNO CAMPOS VIANA 18,33 23,00 41,33
BRUNO HENRIQUE DOS SANTOS REBELLO 15,67 24,67 40,33

CARLOS EDUARDO TRINDADE DANTAS 15,00 18,33 33,33
CIBELLE CESAR DO AMARAL BRASIL 21,00 25,00 46,00

DANIEL MANIEZO BARBOZA 16,33 19,67 36,00
DANIELA SILVA MIRANDA 18,00 23,00 41,00

DENISE GOMEL 21,33 23,00 44,33
DIEGO MARTINS GONÇALVES 17,67 20,33 38,00

DIEGO SOMMER THIESEN ALVES 14,00 18,33 32,33
ELIAS DAHER JUNIOR 7,33 13,67 21,00

ELLEN CAROLINE BANDEIRA PIEDADE ROCHA 19,00 21,00 40,00
EMERSON RIBEIRO BARBOSA 14,67 16,33 31,00

EVERTON LUIZ PEREIRA MARTINS 16,00 22,00 38,00
FELIPE NEVES DE CARVALHO 22,00 25,00 47,00

FERNANDO LOURENCO NUNES NETO 15,67 18,00 33,67
GABRIEL SMIDT PORTELLA VALDERRAMA 20,67 24,00 44,67

GISELE DE MELO MAEDA MENDANHA 21,33 22,33 43,67
GLÁUCIA ALICE COELHO DE SOUZA 24,67 25,67 50,33

GUSTAVO FERREIRA BECHELANY 21,00 26,00 47,00
GUSTAVO HENRIQUE FERREIRA 17,67 20,33 38,00

GUSTAVO VINICIUS DELMONDES CHAVES 20,00 20,00 40,00
HANNA REBECA SILVA FERREIRA 17,67 23,33 41,00

HAROLDO RODRIGUES PENA 16,33 17,67 34,00
HELEN RAMALHO DE OLIVEIRA 20,00 26,33 46,33

JEFFERSON ALVES DA SILVA 10,00 15,00 25,00
JOVINO DE SOUSA RODRIGUES 22,33 25,00 47,33

JULLY ANE DA SILVA PEREIRA BATISTA 15,67 20,67 36,33
KARLA BENTO DE CARVALHO 25,67 25,33 51,00
KENEDY AMORIM DE ARAUJO 18,33 18,00 36,33

LEANDRO JAIME DIAS MENDES 17,33 17,00 34,33
LUCAS FREITAS DE ALENCAR 23,33 26,33 49,67

LUCAS LEÔNIDAS SANTOS 16,00 16,67 32,67
LUCAS WILLIAN CALDEIRA DA SILVA 25,33 26,67 52,00

LUCIANA DAMIANA DE SOUZA 11,67 16,00 27,67
LUIS EDUARDO FREITAS TINOCO 15,67 17,33 33,00

MARCELA DE MORAES LIMA 19,33 20,00 39,33
MARCIA DOS SANTOS ROZENWALD 11,00 16,33 27,33

MARCO ANTONIO STUTZEL 18,67 19,00 37,67
MARCOS DE SOUZA FONSECA GUIMARÃES 18,00 21,67 39,67

MARCOS VINICIUS ARAUJO SILVA DOURADO 21,67 24,00 45,67
NARLON GUTIERRE NOGUEIRA 21,33 24,67 46,00

NOEMI RAMOS DA SILVA 17,00 16,33 33,33
NÚBIA AUGUSTO DE SOUSA ROCHA 13,33 18,00 31,33

OSMAR SEBASTIÃO DIAS JÚNIOR 23,33 25,33 48,67
OSVALDO CHACAROLLI JÚNIOR 24,33 25,33 49,67

OTAVIO MOREIRA DE CASTRO NEVES 20,67 26,00 46,67
PAULA SANTIAGO DOS SANTOS 20,00 22,00 42,00

PEDRO ARTHUR BRAUNE GUEDES 23,00 24,00 47,00
RAISSA SANTOS OLIVEIRA 24,67 28,00 52,67

RAPHAEL FELIPE DE SOUSA 15,00 17,67 32,67
REGINA LEMOS DE ANDRADE 12,00 25,00 37,00
RODRIGO ANTONIO FERREIRA 14,33 19,67 34,00

RODRIGO DANTAS DE ARAUJO MAIA 16,67 20,33 37,00
RODRIGO RIBEIRO LEMOS 15,00 19,33 34,33

ROGERIO JOSE RABELO 23,67 25,67 49,33
RONNEY AUGUSTO MATSUI ARAÚJO 25,67 27,67 53,33

SAULO VINICIUS DA SILVEIRA SANTOS VIEIRA 10,00 20,67 30,67
SERVIO TULIO CAETANO DA COSTA JUNIOR 16,00 21,00 37,00

SHAYLLON MARINHO ROCHA TRINDADE 21,33 21,00 42,33
TALITA TAÍNES ALMEIDA SANTOS 16,33 19,00 35,33

THAYRINE FONSECA TURBINO SIQUEIRA 21,00 21,00 42,00
VANESSA BARROS DE QUEIROZ 17,00 19,33 36,33

VANILSON PEREIRA SANTOS 11,67 16,00 27,67
VICENTE BORGES LEAL NETO 14,33 18,67 33,00

VIVIANE FURLANES ALVES VELUDO 19,67 23,67 43,33
WALLACE SOUSA CIRCUNCISÃO 15,67 20,67 36,33

WILSON JOSÉ SIQUEIRA 19,67 23,33 43,00

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ANEXO 4 
MPGD - PONTUAÇÃO FINAL OBTIDA PELOS CANDIDATOS (1ª E 2ª FASES)

 

Nome do Candidato Resultado Final da
Primeira Fase

Resultado Final da
Segunda Fase Total
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Nome do Candidato Resultado Final da
Primeira Fase

Resultado Final da
Segunda Fase Total

NARLON GUTIERRE NOGUEIRA 39 46,00 85,00
OSVALDO CHACAROLLI JÚNIOR 33 49,67 82,67

RONNEY AUGUSTO MATSUI ARAÚJO 29 53,33 82,33
LUCAS FREITAS DE ALENCAR 29 49,67 78,67

OTAVIO MOREIRA DE CASTRO NEVES 32 46,67 78,67
ANTONIO CARVALHO E SILVA NETO 28 50,00 78,00
PEDRO ARTHUR BRAUNE GUEDES 31 47,00 78,00

RAISSA SANTOS OLIVEIRA 25 52,67 77,67
OSMAR SEBASTIÃO DIAS JÚNIOR 29 48,67 77,67

ROGERIO JOSE RABELO 27 49,33 76,33
LUCAS WILLIAN CALDEIRA DA SILVA 24 52,00 76,00

DENISE GOMEL 31 44,33 75,33
GUSTAVO FERREIRA BECHELANY 28 47,00 75,00

GLÁUCIA ALICE COELHO DE SOUZA 23 50,33 73,33
KARLA BENTO DE CARVALHO 22 51,00 73,00

PAULA SANTIAGO DOS SANTOS 31 42,00 73,00
HELEN RAMALHO DE OLIVEIRA 26 46,33 72,33
JOVINO DE SOUSA RODRIGUES 25 47,33 72,33

BRUNO CAMPOS VIANA 30 41,33 71,33
FELIPE NEVES DE CARVALHO 24 47,00 71,00

THAYRINE FONSECA TURBINO SIQUEIRA 29 42,00 71,00
HANNA REBECA SILVA FERREIRA 29 41,00 70,00

MARCOS DE SOUZA FONSECA GUIMARÃES 30 39,67 69,67
BRUNO HENRIQUE DOS SANTOS REBELLO 29 40,33 69,33

CIBELLE CESAR DO AMARAL BRASIL 23 46,00 69,00
GABRIEL SMIDT PORTELLA VALDERRAMA 24 44,67 68,67

MARCOS VINICIUS ARAUJO SILVA DOURADO 23 45,67 68,67
GISELE DE MELO MAEDA MENDANHA 24 43,67 67,67
RODRIGO DANTAS DE ARAUJO MAIA 29 37,00 66,00

DANIEL MANIEZO BARBOZA 30 36,00 66,00
SHAYLLON MARINHO ROCHA TRINDADE 23 42,33 65,33

VIVIANE FURLANES ALVES VELUDO 22 43,33 65,33
DIEGO MARTINS GONÇALVES 27 38,00 65,00
MARCO ANTONIO STUTZEL 27 37,67 64,67
RODRIGO RIBEIRO LEMOS 30 34,33 64,33

MARCELA DE MORAES LIMA 25 39,33 64,33
WALLACE SOUSA CIRCUNCISAO 28 36,33 64,33

DANIELA SILVA MIRANDA 23 41,00 64,00
SERVIO TULIO CAETANO DA COSTA JUNIOR 27 37,00 64,00

ELLEN CAROLINE BANDEIRA PIEDADE ROCHA 24 40,00 64,00
GUSTAVO HENRIQUE FERREIRA 25 38,00 63,00

WILSON JOSÉ SIQUEIRA 20 43,00 63,00
CARLOS EDUARDO TRINDADE DANTAS 29 33,33 62,33

TALITA TAÍNES ALMEIDA SANTOS 27 35,33 62,33
EVERTON LUIZ PEREIRA MARTINS 24 38,00 62,00

GUSTAVO VINICIUS DELMONDES CHAVES 22 40,00 62,00
LUCAS LEÔNIDAS SANTOS 28 32,67 60,67

JULLY ANE DA SILVA PEREIRA BATISTA 24 36,33 60,33
REGINA LEMOS DE ANDRADE 23 37,00 60,00

LEANDRO JAIME DIAS MENDES 25 34,33 59,33
DIEGO SOMMER THIESEN ALVES 27 32,33 59,33
ANDRÉ FERNANDES PELEGRINI 26 33,33 59,33

NOEMI RAMOS DA SILVA 25 33,33 58,33
RODRIGO ANTONIO FERREIRA 24 34,00 58,00

NÚBIA AUGUSTO DE SOUSA ROCHA 26 31,33 57,33
HAROLDO RODRIGUES PENA 23 34,00 57,00
AGEU TAVELLA GONCALVES 21 35,67 56,67

LUIS EDUARDO FREITAS TINOCO 23 33,00 56,00
EMERSON RIBEIRO BARBOSA 25 31,00 56,00
RAPHAEL FELIPE DE SOUSA 23 32,67 55,67

KENEDY AMORIM DE ARAUJO 18 36,33 54,33
FERNANDO LOURENCO NUNES NETO 20 33,67 53,67

ANDRE VINICIUS RIBEIRO DA SILVA 25 28,33 53,33
VANESSA BARROS DE QUEIROZ 17 36,33 53,33

VICENTE BORGES LEAL NETO 19 33,00 52,00
JEFFERSON ALVES DA SILVA 24 25,00 49,00

LUCIANA DAMIANA DE SOUZA 21 27,67 48,67
SAULO VINICIUS DA SILVEIRA SANTOS VIEIRA 16 30,67 46,67

MARCIA DOS SANTOS ROZENWALD 19 27,33 46,33
ELIAS DAHER JUNIOR 23 21,00 44,00

VANILSON PEREIRA SANTOS 15 27,67 42,67
 

 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ANEXO 5 
MPGD - CLASSIFICAÇÃO FINAL OBTIDA PELOS CANDIDATOS 

 

Ampla Concorrência

 

Nome do Candidato Classificação
NARLON GUTIERRE NOGUEIRA 1
OSVALDO CHACAROLLI JÚNIOR 2
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Nome do Candidato Classificação
RONNEY AUGUSTO MATSUI ARAÚJO 3

LUCAS FREITAS DE ALENCAR 4
OTAVIO MOREIRA DE CASTRO NEVES 5
ANTONIO CARVALHO E SILVA NETO 6
PEDRO ARTHUR BRAUNE GUEDES 7

RAISSA SANTOS OLIVEIRA 8
OSMAR SEBASTIÃO DIAS JÚNIOR 9

ROGERIO JOSE RABELO 10
LUCAS WILLIAN CALDEIRA DA SILVA 11

DENISE GOMEL 12
GUSTAVO FERREIRA BECHELANY 13

GLÁUCIA ALICE COELHO DE SOUZA 14
KARLA BENTO DE CARVALHO 15

PAULA SANTIAGO DOS SANTOS 16
JOVINO DE SOUSA RODRIGUES 17
HELEN RAMALHO DE OLIVEIRA 18

BRUNO CAMPOS VIANA 19
FELIPE NEVES DE CARVALHO 20

THAYRINE FONSECA TURBINO SIQUEIRA 21
HANNA REBECA SILVA FERREIRA 22

MARCOS DE SOUZA FONSECA GUIMARÃES 23
BRUNO HENRIQUE DOS SANTOS REBELLO 24

CIBELLE CESAR DO AMARAL BRASIL 25
MARCOS VINICIUS ARAUJO SILVA DOURADO 26

GABRIEL SMIDT PORTELLA VALDERRAMA 27
GISELE DE MELO MAEDA MENDANHA 28
RODRIGO DANTAS DE ARAUJO MAIA 29

DANIEL MANIEZO BARBOZA 30
SHAYLLON MARINHO ROCHA TRINDADE 31

DIEGO MARTINS GONÇALVES 32
MARCO ANTONIO STUTZEL 33

MARCELA DE MORAES LIMA 34
WALLACE SOUSA CIRCUNCISAO 35

RODRIGO RIBEIRO LEMOS 36
DANIELA SILVA MIRANDA 37

SERVIO TULIO CAETANO DA COSTA JUNIOR 38
GUSTAVO HENRIQUE FERREIRA 39

TALITA TAÍNES ALMEIDA SANTOS 40
CARLOS EDUARDO TRINDADE DANTAS 41

EVERTON LUIZ PEREIRA MARTINS 42
LUCAS LEÔNIDAS SANTOS 43

JULLY ANE DA SILVA PEREIRA BATISTA 44
REGINA LEMOS DE ANDRADE 45

LEANDRO JAIME DIAS MENDES 46
DIEGO SOMMER THIESEN ALVES 47
ANDRÉ FERNANDES PELEGRINI 48

NÚBIA AUGUSTO DE SOUSA ROCHA 49
HAROLDO RODRIGUES PENA 50

LUIS EDUARDO FREITAS TINOCO 51
EMERSON RIBEIRO BARBOSA 52
RAPHAEL FELIPE DE SOUSA 53

ANDRE VINICIUS RIBEIRO DA SILVA 54
JEFFERSON ALVES DA SILVA 55

ELIAS DAHER JUNIOR 56
NOEMI RAMOS DA SILVA 57

 

Sistemas de Cotas de Ação Afirma�va - Negros e Indígenas

 

Nome do Candidato Classificação
ELLEN CAROLINE BANDEIRA PIEDADE ROCHA 1

WILSON JOSÉ SIQUEIRA 2
GUSTAVO VINICIUS DELMONDES CHAVES 3

RODRIGO ANTONIO FERREIRA 4
KENEDY AMORIM DE ARAUJO 5
LUCIANA DAMIANA DE SOUZA 6

SAULO VINICIUS DA SILVEIRA SANTOS VIEIRA 7
VANILSON PEREIRA SANTOS 8

 

Sistemas de Cotas de Ação Afirma�va - Pessoas com Deficiência

 

Nome do Candidato Classificação
VIVIANE FURLANES ALVES VELUDO 1

AGEU TAVELLA GONCALVES 2
FERNANDO LOURENCO NUNES NETO 3

VANESSA BARROS DE QUEIROZ 4
VICENTE BORGES LEAL NETO 5

MARCIA DOS SANTOS ROZENWALD 6

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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ANEXO 6

MPAM - RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DE PRÉ-PROJETO

 

Nome do Candidato

Capacidade de reflexão
crí�ca sobre o tema de

pesquisa proposto e sua
relevância para a

Administração Pública
(até 15 pts.)

Clareza na iden�ficação do
objeto de pesquisa e definição

adequada do problema
(até 5 pts.)

Clareza na definição da
metodologia e
adequação da

metodologia apresentada
ao problema e aos

obje�vos definidos no
pré-projeto
(até 5 pts.)

Per�nência, atualidade
e relevância da

bibliografia u�lizada
(até 5 pts.)

Subtotal 1
(até 30 pts.)

ALLINE PEREIRA COELHO 9,67 4,00 2,67 2,67 19,00
AMAURY AMARAL MARAFIGA DUTRA 8,67 3,00 2,33 1,00 15,00

ANA CRISTINA BITTAR DE OLIVEIRA 9,67 4,33 3,33 3,00 20,33
ANA CRISTINA SECCHI CORREIA 13,67 4,67 4,00 4,33 26,67

ANNIE DANTAS BRAZ 13,67 4,33 4,00 4,00 26,00
CRISTIANE BARBOSA TAVARES 11,67 3,67 3,33 4,33 23,00

CRISTINA MARIA SOJA 9,00 3,00 3,33 3,67 19,00
DAVID MENEGON 10,33 3,33 3,00 3,67 20,33

DÉBORA CRISTINA PASSOS DE SÁ 10,00 3,67 2,67 3,33 19,67
DIEGO COSTA 13,33 4,67 4,00 4,67 26,67

DIOGO DE OLIVEIRA QUEROL 11,33 4,00 3,00 4,00 22,33
EDVALDO RODRIGUES DE QUEIROZ JUNIOR 9,00 2,67 2,00 3,00 16,67

FÁBIO QUEIROZ FONSECA 11,33 4,00 4,00 4,00 23,33
FLÁVIO GEOVANNI VIEIRA E SILVA 12,33 4,00 3,67 4,33 24,33

FRANCIS MICHAELL IDZI 10,00 3,00 3,00 3,00 19,00
GABRIELLA DA CONCEIÇÃO E CARLOS 14,00 5,00 4,00 4,67 27,67

GUTEMBERG ASSUNÇÃO VIEIRA 14,00 5,00 4,33 5,00 28,33
JAQUELINE NEVES RIBEIRO 11,00 3,67 3,67 4,67 23,00
JOÃO FRANCISCO DA SILVA 11,00 3,67 3,00 3,67 21,33

JOÃO LUÍS BARBOSA CARVALHO 10,00 3,67 3,00 3,00 19,67
JOSÉ EVALDO GONÇALVES LOPES FILHO 8,00 3,00 2,33 2,67 16,00

JOSE ROBERTO XAVIER MANÇO 10,67 3,33 3,00 3,00 20,00
JULIA DINIZ CALATRONE 11,33 4,00 3,33 3,33 22,00

JULIANA POETA MANGRICH 13,33 4,67 5,00 5,00 28,00
KARINE FABIANE KRAEMER BARBOSA 11,33 4,00 3,67 3,67 22,67

LEONARDO MARRA DE OLIVEIRA 10,33 4,00 3,33 3,67 21,33
LUCAS STAFFA GONZAGA DA SILVA 8,33 3,00 2,67 2,67 16,67
MARCELO MOREIRA DE OLIVEIRA 9,67 3,33 3,00 3,33 19,33

MARCO VINICIUS PEREIRA DE CARVALHO 9,00 3,00 2,67 3,33 18,00
MAURICIO ROMEIRO BASTOS 9,67 3,67 3,00 3,33 19,67
OSVALDO DA SILVA SANTOS 13,00 4,00 3,33 3,67 24,00

PABLO SILVA SANTIAGO 10,33 3,67 3,00 3,33 20,33
PATRÍCIA VALÉRIA VAZ AREAL 14,67 4,33 3,67 4,33 27,00

PAULO ERNANI PIRES DE CARVALHO ORTEGAL 13,00 4,33 3,67 4,00 25,00
PAULO MARCELO LIMA VASCONCELOS FILHO 11,33 4,00 3,00 4,00 22,33

PEDRO DE MORAIS GODINHO 8,33 3,33 3,00 3,33 18,00
PEDRO MÄDER GONÇALVES COUTINHO 10,00 3,00 2,33 3,00 18,33

RAFAELA MENDES MEDEIROS 13,33 5,00 3,33 4,33 26,00
RAFAELLA MOISA ALVARENGA 10,00 4,00 3,00 4,00 21,00

RODRIGO CASTRO CARRAMASCHI 8,67 3,33 3,00 3,67 18,67
RODRIGO NASCIMENTO LACERDA GUIMARÃES 11,00 4,00 3,33 3,67 22,00

RODRIGO SIQUEIRA DE OLIVEIRA 13,33 4,67 3,67 4,33 26,00
SANDRA PRISCILLA OLIVEIRA VENANCIO 11,00 4,00 3,67 4,67 23,33

SERGIO QUEIROZ DE OLIVEIRA 9,67 3,33 3,00 3,67 19,67
SUZY CRISTINA RODRIGUES 10,00 3,00 2,33 2,67 18,00
THIAGO SILVA CARVALHO 13,33 4,33 3,67 4,67 26,00

VIVIANE DE ALMEIDA SILVESTRE 8,33 3,33 3,00 4,00 18,67
WALTER ALBUQUERQUE DE SÁ 11,00 3,67 3,00 4,00 21,67
WITALLES MARTINS DA SILVA 10,00 3,67 3,33 3,67 20,67

 
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

ANEXO 7

MPAM - RESULTADO FINAL DA ENTREVISTA

 

Nome do Candidato

Argumentação do candidato acerca da
contribuição do Mestrado para sua

trajetória profissional e sua mo�vação e
compromisso com a realização do Curso 

(até 15 pts.)

Consistência na defesa do projeto
de pesquisa quanto à relevância e

adequação às linhas de pesquisa do
Programa e sua relevância para a

Administração Pública 
(até 15 pts.)

Subtotal 2
(até 30 pts.)

ALLINE PEREIRA COELHO 10,00 9,67 19,67
AMAURY AMARAL MARAFIGA DUTRA 9,33 9,00 18,33

ANA CRISTINA BITTAR DE OLIVEIRA 10,67 10,67 21,33
ANA CRISTINA SECCHI CORREIA 14,67 13,67 28,33

ANNIE DANTAS BRAZ 14,00 14,33 28,33
CRISTIANE BARBOSA TAVARES 13,67 13,00 26,67

CRISTINA MARIA SOJA 11,00 10,67 21,67
DAVID MENEGON 11,33 10,33 21,67

DÉBORA CRISTINA PASSOS DE SÁ 12,33 10,67 23,00
DIEGO COSTA 14,33 13,67 28,00

DIOGO DE OLIVEIRA QUEROL 11,67 11,33 23,00
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EDVALDO RODRIGUES DE QUEIROZ JUNIOR 10,33 9,67 20,00
FÁBIO QUEIROZ FONSECA 14,67 14,00 28,67

FLÁVIO GEOVANNI VIEIRA E SILVA 14,33 14,33 28,67
FRANCIS MICHAELL IDZI 11,33 9,33 20,67

GABRIELLA DA CONCEIÇÃO E CARLOS 14,00 14,33 28,33
GUTEMBERG ASSUNÇÃO VIEIRA 14,67 14,33 29,00

JAQUELINE NEVES RIBEIRO 14,00 12,67 26,67
JOÃO FRANCISCO DA SILVA 11,33 11,67 23,00

JOÃO LUÍS BARBOSA CARVALHO 10,33 11,00 21,33
JOSÉ EVALDO GONÇALVES LOPES FILHO 10,00 10,00 20,00

JOSE ROBERTO XAVIER MANÇO 12,00 12,00 24,00
JULIA DINIZ CALATRONE 13,00 12,33 25,33

JULIANA POETA MANGRICH 14,67 14,67 29,33
KARINE FABIANE KRAEMER BARBOSA 13,67 13,33 27,00

LEONARDO MARRA DE OLIVEIRA 11,67 11,67 23,33
LUCAS STAFFA GONZAGA DA SILVA 11,33 10,33 21,67
MARCELO MOREIRA DE OLIVEIRA 12,00 10,67 22,67

MARCO VINICIUS PEREIRA DE CARVALHO 12,33 11,33 23,67
MAURICIO ROMEIRO BASTOS 12,00 11,00 23,00
OSVALDO DA SILVA SANTOS 13,33 12,67 26,00

PABLO SILVA SANTIAGO 12,00 12,00 24,00
PATRÍCIA VALÉRIA VAZ AREAL 13,67 13,67 27,33

PAULO ERNANI PIRES DE CARVALHO ORTEGAL 14,33 14,33 28,67
PAULO MARCELO LIMA VASCONCELOS FILHO 12,33 11,67 24,00

PEDRO DE MORAIS GODINHO 12,67 11,33 24,00
PEDRO MÄDER GONÇALVES COUTINHO 13,00 12,00 25,00

RAFAELA MENDES MEDEIROS 13,67 13,33 27,00
RAFAELLA MOISA ALVARENGA 12,33 11,33 23,67

RODRIGO CASTRO CARRAMASCHI 10,67 10,33 21,00
RODRIGO NASCIMENTO LACERDA GUIMARÃES 11,33 12,33 23,67

RODRIGO SIQUEIRA DE OLIVEIRA 13,67 14,00 27,67
SANDRA PRISCILLA OLIVEIRA VENANCIO 12,33 12,33 24,67

SERGIO QUEIROZ DE OLIVEIRA 11,67 10,67 22,33
SUZY CRISTINA RODRIGUES 11,00 10,67 21,67
THIAGO SILVA CARVALHO 14,33 14,33 28,67

VIVIANE DE ALMEIDA SILVESTRE 12,67 13,00 25,67
WALTER ALBUQUERQUE DE SÁ 12,67 12,00 24,67
WITALLES MARTINS DA SILVA 12,67 13,00 25,67

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ANEXO 8

MPAM - RESULTADO FINAL DA SEGUNDA FASE (TOTAL)

 

Nome do Candidato Análise de Pré-Projeto
(até 30 pts.)

Entrevista
(até 30 pts.)

Resultado Final da
Segunda Fase
(até 60 pts.)

ALLINE PEREIRA COELHO 19,00 19,67 38,67
AMAURY AMARAL MARAFIGA DUTRA 15,00 18,33 33,33

ANA CRISTINA BITTAR DE OLIVEIRA 20,33 21,33 41,67
ANA CRISTINA SECCHI CORREIA 26,67 28,33 55,00

ANNIE DANTAS BRAZ 26,00 28,33 54,33
CRISTIANE BARBOSA TAVARES 23,00 26,67 49,67

CRISTINA MARIA SOJA 19,00 21,67 40,67
DAVID MENEGON 20,33 21,67 42,00

DÉBORA CRISTINA PASSOS DE SÁ 19,67 23,00 42,67
DIEGO COSTA 26,67 28,00 54,67

DIOGO DE OLIVEIRA QUEROL 22,33 23,00 45,33
EDVALDO RODRIGUES DE QUEIROZ JUNIOR 16,67 20,00 36,67

FÁBIO QUEIROZ FONSECA 23,33 28,67 52,00
FLÁVIO GEOVANNI VIEIRA E SILVA 24,33 28,67 53,00

FRANCIS MICHAELL IDZI 19,00 20,67 39,67
GABRIELLA DA CONCEIÇÃO E CARLOS 27,67 28,33 56,00

GUTEMBERG ASSUNÇÃO VIEIRA 28,33 29,00 57,33
JAQUELINE NEVES RIBEIRO 23,00 26,67 49,67
JOÃO FRANCISCO DA SILVA 21,33 23,00 44,33

JOÃO LUÍS BARBOSA CARVALHO 19,67 21,33 41,00
JOSÉ EVALDO GONÇALVES LOPES FILHO 16,00 20,00 36,00

JOSE ROBERTO XAVIER MANÇO 20,00 24,00 44,00
JULIA DINIZ CALATRONE 22,00 25,33 47,33

JULIANA POETA MANGRICH 28,00 29,33 57,33
KARINE FABIANE KRAEMER BARBOSA 22,67 27,00 49,67

LEONARDO MARRA DE OLIVEIRA 21,33 23,33 44,67
LUCAS STAFFA GONZAGA DA SILVA 16,67 21,67 38,33
MARCELO MOREIRA DE OLIVEIRA 19,33 22,67 42,00

MARCO VINICIUS PEREIRA DE CARVALHO 18,00 23,67 41,67
MAURICIO ROMEIRO BASTOS 19,67 23,00 42,67
OSVALDO DA SILVA SANTOS 24,00 26,00 50,00

PABLO SILVA SANTIAGO 20,33 24,00 44,33
PATRÍCIA VALÉRIA VAZ AREAL 27,00 27,33 54,33

PAULO ERNANI PIRES DE CARVALHO ORTEGAL 25,00 28,67 53,67
PAULO MARCELO LIMA VASCONCELOS FILHO 22,33 24,00 46,33

PEDRO DE MORAIS GODINHO 18,00 24,00 42,00
PEDRO MÄDER GONÇALVES COUTINHO 18,33 25,00 43,33

RAFAELA MENDES MEDEIROS 26,00 27,00 53,00
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RAFAELLA MOISA ALVARENGA 21,00 23,67 44,67
RODRIGO CASTRO CARRAMASCHI 18,67 21,00 39,67

RODRIGO NASCIMENTO LACERDA GUIMARÃES 22,00 23,67 45,67
RODRIGO SIQUEIRA DE OLIVEIRA 26,00 27,67 53,67

SANDRA PRISCILLA OLIVEIRA VENANCIO 23,33 24,67 48,00
SERGIO QUEIROZ DE OLIVEIRA 19,67 22,33 42,00

SUZY CRISTINA RODRIGUES 18,00 21,67 39,67
THIAGO SILVA CARVALHO 26,00 28,67 54,67

VIVIANE DE ALMEIDA SILVESTRE 18,67 25,67 44,33
WALTER ALBUQUERQUE DE SÁ 21,67 24,67 46,33
WITALLES MARTINS DA SILVA 20,67 25,67 46,33

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

ANEXO 9

MPAM - PONTUAÇÃO FINAL OBTIDA PELOS CANDIDATOS (1ª E 2ª FASES)

 

Nome do Candidato Resultado Final da
Primeira Fase

Resultado Final da
Segunda Fase Total

DIEGO COSTA 31 54,67 85,67
PAULO ERNANI PIRES DE CARVALHO ORTEGAL 31 53,67 84,67

JULIANA POETA MANGRICH 27 57,33 84,33
GUTEMBERG ASSUNÇÃO VIEIRA 26 57,33 83,33
ANA CRISTINA SECCHI CORREIA 28 55,00 83,00

OSVALDO DA SILVA SANTOS 30 50,00 80,00
RAFAELA MENDES MEDEIROS 26 53,00 79,00

THIAGO SILVA CARVALHO 24 54,67 78,67
RODRIGO SIQUEIRA DE OLIVEIRA 25 53,67 78,67

PATRÍCIA VALÉRIA VAZ AREAL 24 54,33 78,33
GABRIELLA DA CONCEIÇÃO E CARLOS 21 56,00 77,00

FLÁVIO GEOVANNI VIEIRA E SILVA 24 53,00 77,00
KARINE FABIANE KRAEMER BARBOSA 26 49,67 75,67

CRISTIANE BARBOSA TAVARES 25 49,67 74,67
JULIA DINIZ CALATRONE 27 47,33 74,33

FÁBIO QUEIROZ FONSECA 22 52,00 74,00
WITALLES MARTINS DA SILVA 27 46,33 73,33
JAQUELINE NEVES RIBEIRO 23 49,67 72,67

SANDRA PRISCILLA OLIVEIRA VENANCIO 24 48,00 72,00
ANNIE DANTAS BRAZ 17 54,33 71,33

PEDRO MÄDER GONÇALVES COUTINHO 28 43,33 71,33
LEONARDO MARRA DE OLIVEIRA 26 44,67 70,67

PAULO MARCELO LIMA VASCONCELOS FILHO 24 46,33 70,33
JOSE ROBERTO XAVIER MANÇO 25 44,00 69,00
RAFAELLA MOISA ALVARENGA 24 44,67 68,67

ANA CRISTINA BITTAR DE OLIVEIRA 27 41,67 68,67
DIOGO DE OLIVEIRA QUEROL 23 45,33 68,33

WALTER ALBUQUERQUE DE SÁ 22 46,33 68,33
PABLO SILVA SANTIAGO 23 44,33 67,33

RODRIGO NASCIMENTO LACERDA GUIMARÃES 21 45,67 66,67
MARCO VINICIUS PEREIRA DE CARVALHO 24 41,67 65,67

DAVID MENEGON 23 42,00 65,00
MAURICIO ROMEIRO BASTOS 22 42,67 64,67

DÉBORA CRISTINA PASSOS DE SPA 22 42,67 64,67
MARCELO MOREIRA DE OLIVEIRA 21 42,00 63,00

PEDRO DE MORAIS GODINHO 21 42,00 63,00
RODRIGO CASTRO CARRAMASCHI 23 39,67 62,67

CRISTINA MARIA SOJA 22 40,67 62,67
JOÃO LUÍS BARBOSA CARVALHO 21 41,00 62,00

JOÂO FRANCISCO DA SILVA 17 44,33 61,33
FRANCIS MICHAELL IDZI 21 39,67 60,67

SERGIO QUEIROZ DE OLIVEIRA 18 42,00 60,00
JOSÉ EVALDO GONÇALVES LOPES FILHO 24 36,00 60,00

ALLINE PEREIRA COELHO 21 38,67 59,67
EDVALDO RODRIGUES DE QUEIROZ JUNIOR 23 36,67 59,67

LUCAS STAFFA GONZAGA DA SILVA 21 38,33 59,33
AMAURY AMARAL MARAFIGA DUTRA 25 33,33 58,33

SUZY CRISTINA RODRIGUES 18 39,67 57,67
VIVIANE DE ALMEIDA SILVESTRE 13 44,33 57,33

 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

ANEXO 10

MPAM - CLASSIFICAÇÃO FINAL OBTIDA PELOS CANDIDATOS 

 

Ampla Concorrência

 

Nome do Candidato Classificação
DIEGO COSTA 1

PAULO ERNANI PIRES DE CARVALHO ORTEGAL 2
JULIANA POETA MANGRICH 3

GUTEMBERG ASSUNÇÃO VIEIRA 4



11/12/2020 SEI/ENAP - 0457869 - Edital

https://sei.enap.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=459415&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000082&infra_hash=b59f… 10/10

ANA CRISTINA SECCHI CORREIA 5
OSVALDO DA SILVA SANTOS 6

RAFAELA MENDES MEDEIROS 7
THIAGO SILVA CARVALHO 8

RODRIGO SIQUEIRA DE OLIVEIRA 9
PATRÍCIA VALÉRIA VAZ AREAL 10

GABRIELLA DA CONCEIÇÃO E CARLOS 11
FLÁVIO GEOVANNI VIEIRA E SILVA 12

KARINE FABIANE KRAEMER BARBOSA 13
CRISTIANE BARBOSA TAVARES 14

JULIA DINIZ CALATRONE 15
FÁBIO QUEIROZ FONSECA 16
JAQUELINE NEVES RIBEIRO 17

SANDRA PRISCILLA OLIVEIRA VENANCIO 18
PEDRO MÄDER GONÇALVES COUTINHO 19

LEONARDO MARRA DE OLIVEIRA 20
PAULO MARCELO LIMA VASCONCELOS FILHO 21

RAFAELLA MOISA ALVARENGA 22
ANA CRISTINA BITTAR DE OLIVEIRA 23

DIOGO DE OLIVEIRA QUEROL 24
WALTER ALBUQUERQUE DE SÁ 25

RODRIGO NASCIMENTO LACERDA GUIMARÃES 26
DAVID MENEGON 27

MAURICIO ROMEIRO BASTOS 28
DÉBORA CRISTINA PASSOS DE SÁ 29

PEDRO DE MORAIS GODINHO 30
RODRIGO CASTRO CARRAMASCHI 31

CRISTINA MARIA SOJA 32
JOÃO LUÍS BARBOSA CARVALHO 33

FRANCIS MICHAELL IDZI 34
JOSÉ EVALDO GONÇALVES LOPES FILHO 35

EDVALDO RODRIGUES DE QUEIROZ JUNIOR 36
LUCAS STAFFA GONZAGA DA SILVA 37

AMAURY AMARAL MARAFIGA DUTRA 38

 

Sistemas de Cotas de Ação Afirma�va - Negros e Indígenas

 

Nome do Candidato Classificação
WITALLES MARTINS DA SILVA 1

ANNIE DANTAS BRAZ 2
PABLO SILVA SANTIAGO 3

MARCO VINICIUS PEREIRA DE CARVALHO 4
MARCELO MOREIRA DE OLIVEIRA 5

JOÂO FRANCISCO DA SILVA 6
SERGIO QUEIROZ DE OLIVEIRA 7

ALLINE PEREIRA COELHO 8
SUZY CRISTINA RODRIGUES 9

 

Sistemas de Cotas de Ação Afirma�va - Pessoas com Deficiência

 

Nome do Candidato Classificação
JOSE ROBERTO XAVIER MANÇO 1
VIVIANE DE ALMEIDA SILVESTRE 2
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